
Załącznik Nt^do Protokołu nr. .̂Ijl/f 4
Sesji Rady Gminy Lichnowy

z  d n ia  3 0  m a r c a  201 l r .

Uchwała Nr YII/45/11. 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 30 marca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania dofinansowania 
osobom fizycznym na usuwanie i utylizację odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest, 
pochodzących z obiektów budowlanych.

Na podstawie art. 7 ust.l pkt 3, art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz w 
związku z art. 400a ust. 1 pkt. 42, art. 403 ust 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2004 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala co następuje:

§ 1 .

W Uchwale nr XX/203/08 Rady Gminy Lichnowy z dnia 4 września 2008r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu przyznawania dofinansowania osobom fizycznym na usuwanie i 
utylizację odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest, pochodzących z obiektów 
budowlanych dokonuje się następujących zmian:

1) § lust. 1 otrzymuje brzmienie:
„ 1. Regulamin ustala zasady przyznawania dofinansowania z budżetu gminy w formie dotacji 
celowej na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest z terenu Gminy Lichnowy, polegających na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest zakwalifikowanych zgodnie z oceną do wymiany na skutek 
nadmiernego zużycia wyrobu lub jego uszkodzenia i składowaniu na składowisku odpadów 
niebezpiecznych z obiektów budowlanych przeznaczonych na cele mieszkaniowe (budynek 
mieszkalny, budynek gospodarczy, garaż)”.

2) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„ 1.Dofinansowanie jest przyznawane według kolejności złożenia kompletnych dokumentów, 
po ich kwalifikacji -  w miarę posiadania środków w budżecie gminy przeznaczonych na ten 
cel.”

3) Skreśla się § 11

4) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

5) Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały

§ 2



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy

§3

Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym W ojewództwa Pomorskiego 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

HRZEWOD CY RADY

Władypłanu Nacel



Uzasadnienie

Uchwała nr XX/203/08 Rady Gminy Lichnowy z dnia 4 w rześnia 2008r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu przyznawania dofinansowania osobom fizycznym na usuwanie i 
utylizację odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest, pochodzących z obiektów 
budowlanych zakładała możliwość dofinansowania usunięcia i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest z gminnego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Ustawą z dnia 20 listopada 2009r. o zmianie ustawy -  Prawo ochrony środowiska oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 215, poz. 1664) z dniem 1 stycznia 2010r. uległy 
likwidacji gminne fundusze, a środki w nich zgromadzone stały się dochodem budżetu gminy.

Środki z gminnych funduszy ochrony środowiska służyły m .in. jako źródło dotacji, co 
znacznie obniżało koszty usuwania oraz utylizacji wyrobów azbestowych oraz zachęcało 
prywatnych właścicieli do usuwania takich wyrobów.

W świetle przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240) nie było możliwym udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy 
pochodzących z opłat i kar środowiskowych bezpośrednio osobom fizycznym, tak jak to 
miało miejsce w przypadku środków gromadzonych w gminnych funduszach ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 października 201 Or. o zmianie 
ustawy -  Prawo ochrony środowiska, która w art. 4 dała możliwość udzielania dotacji celowej 
z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska i 
gospodarki wodnej osobom fizycznym, zasadnym jest dokonanie zm iany w dotychczasowej 
uchwale regulującej kryteria, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej 
rozliczania.



Nr YII/45/11 
z dnia 30 marca 2011

Załącznik nr 1
do U chw ały R ady Gminy Lichnowy

WNIOSEK
o dofinansowanie wykonania prac związanych z usuwaniem i utylizacją odpadów

zawierających azbest

1. Imię i Nazwisko wnioskodawcy (właściciela budynku)

Im ię ..........................................................................................................................

N azw isko...............................................................................................................

2. Adres zameldowania wnioskodawcy

ulica......................................................................................................................nr

domu.......................nr mieszkania....................kod

pocztowy......................................................................

miejscowość...............................................

Tel. Kontaktowy..................................................................................

3. Lokalizacja planowanych prac

4. Obręb i nr działki

5. Charakterystyka planowanych prac ( opisać planowane prace)

6. Dla zadań polegających na utylizacji materiałów zawierających azbest -  planowana

ilość wytworzonych wyrobów zawierających azbest [ m 2]............................................

7. Planowany termin realizacji prac........................................................................................



Oświadczam, iż jestem/nie jestem* przedsiębiorcą w rozum ieniu ustawy z dnia 

02.07.2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. N r 155, poz. 1095 z późn. 

zm.).

Oświadczam, że zapoznałem się z Uchwałą Nr .............  Rady Gm iny Lichnowy z dnia

...........................  w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania dofinansowania

osobom fizycznym na usuwanie i utylizację odpadów niebezpiecznych, zawierających

azbest, pochodzących z obiektów budowlanych oraz Uchwałą N r ..................Rady Gminy

Lichnowy z dnia ...........................  zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia

Regulaminu przyznawania dofinansowania osobom fizycznym na usuwanie i utylizację 

odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest, pochodzących z obiektów 

budowlanych.

Załączniki:

1. kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku/działki 
oraz zgodę właściciela, w przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich 
pozostałych właścicieli na realizację zadania lub w przypadku wspólnoty 
mieszkaniowej uchwałę właściwego organu

2. ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 
azbest” wykonana zgodnie ze wzorem zawartym w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2.04.2004 r. w sprawie sposobów i 
warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. nr 71, poz. 649)

Miejscowość, data podpis



Nr YII/45/11 
z dnia 30 marca 2011

Załącznik nr 2
do U chw ały R ady Gminy Lichnowy

Umowa N r...................

na udzielenie dotacji celowej na usuwanie i utylizację odpadów niebezpiecznych 

zawierających azbest pochodzących z obiektów budowlanych
zawarta w dniu ................. pomiędzy Gminą Lichnowy reprezentowaną przez Wójta Gminy

Lichnowy -  Jana Michalskiego, zwaną dalej w tekście umowy Gminą Lichnowy,

a ..............................................................................  zamieszkałym w ............................................

przy ul......................................... leg. się dowodem osobistym nr .................................  nr ewid.

.............................  właścicielem nieruchomości w ...........................................  przy ul.

....................................zwanym dalej Beneficjentem.

§ 1.

1. Na podstawie Uchwały N r ......................Rady Gminy Lichnowy z d n ia ....................... w

sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania dofinansowania osobom fizycznym na 

usuwanie i utylizację odpadów niebezpiecznych zawierających azbest pochodzących z

obiektów budowlanych o raz  Uchwały Nr .................  Rady Gminy Lichnowy z dnia

...........................  zmieniającej uchwalę w sprawie uchwalenia Regulaminu

przyznawania dofinansowania osobom fizycznym na usuwanie i utylizację odpadów 

niebezpiecznych, zawierających azbest, pochodzących z obiektów budowlanych, w 

oparciu o wniosek Beneficjenta, Gmina Lichnowy zobowiązuje się do refundacji

części kosztów na ww. zadanie dotyczące budynku mieszkalnego nr ....... /budynku

gospodarczego* położonego na działce nr ..............  w miejscowości

................................................ z budżetu Gminy Lichnowy -  zgodnie z art. 403 ustawy z

dnia 27 kwietnia 2004 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U, z 2008 r., Nr 25, poz. 150 

ze zm.) w wysokości 50% faktycznie poniesionych kosztów na całą inwestycję, nie 

więcej niż do kwoty 1 000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100), a Beneficjent 

zobowiązuje się wykonać ww. zadanie.



2. Przekroczenie kosztów ponad wysokość określoną ust.l , Beneficjent pokrywa ze 

środków własnych.

3. Przyznane środki finansowe zostaną przekazane na konto Beneficjenta nr rachunku:

§ 2 .

1. Beneficjent zobowiązany jest zrealizować zadanie zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa budowlanego.

2. Realizacja rzeczowa zadania nastąpi w terminie d o ...........................................................

3. Beneficjent zgłasza na piśmie Gminie Lichnowy fakt zakończenia inwestycji celem 

dokonania odbioru końcowego robót przez komisje powołaną przez Wójta Gminy 

Lichnowy.

§ 3 .

1. Beneficjent otrzymuje zwrot kosztów wykonania zadania ze środków budżetu gminy 

Lichnowy w wysokości określonej w § 1 niniejszej umowy — po zakończeniu 

inwestycji, odbiorze końcowym robót i złożeniu wniosku o płatność.

2. Do wniosku o zakończeniu prac Beneficjent załączy:

a. oryginał rachunku (faktury VAT) za usunięcie i utylizację odpadów 

zawierających azbest wystawionego wyłącznie po dacie podpisania umowy o 

dofinansowanie wraz z pokwitowaniem zapłaty, wystawionego przez 

przedsiębiorcę (dokument po umieszczeniu adnotacji o przyznanym 

dofinansowaniu, będzie zwracany).

b. oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o 

prawidłowości wykonywania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 

azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i 

sanitarnych (zgodnie z § 8 ust.3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 02.04.2004r. w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest Dz. U. z 

2004, nr 71, poz. 649) zawierającego dodatkowo informację o łącznej 

powierzchni płyt zawierających azbest usuniętych z obiektów budowlanych i



przetransportowanych na uprawnione składowisko (o rg inał oświadczenia wraz 

z kartą przekazania odpadu -  do wglądu)

c. „ informację o wyrobach zawierających azbest, k tórych wykorzystanie zostało 

zakończone”, o której mowa w rozporządzeniu M inistra  Gospodarki Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 23.10.2003r. w sprawie wymagań w zakresie 

wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystania i oczyszczania 

instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. 

z 2003r. Nr 192, poz. 1876)

d. wniosek o płatność

3. Zwrot kosztów, o których mowa w ust.l nastąpi w ciągu 30 dni po złożeniu wniosku o 

płatność.

4. Gmina Lichnowy zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy 

dotyczącej dofinansowania zadania. W przypadku nieprzestrzegania warunków umowy 

Beneficjent zobowiązany jest do zwrotu kosztów, o których mowa w ust.l wraz z odsetkami 

ustawowymi liczonymi od dnia przekazania nieprawidłowo wykorzystanego lub pobranego 

dofinansowania.

§ 4 .

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku wystąpienia 

okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają 

wykonywanie umowy.

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia stron skutki finansowe oraz 

ewentualny zwrot środków finansowych strony określa się w sporządzonym 

protokole.

§ 5 .

Umowa może być rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

- nieterminowe lub nienależyte wykonanie umowy,

- jeżeli Beneficjent odmówi poddania się kontroli, bądź w tenninie określonym przez Gminę 

nie doprowadzi do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

§ 6 .

Wszelkie zmiany przedmiotowej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze aneksu 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności.



W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosow anie przepisy Kodeksu 

Cywilnego.

§ 8 .

Spory dotyczące niniejszej umowy rozpatrywane będą na drodze sądow ej przez sąd właściwy 

miejscowo dla siedziby Gminy Lichnowy.

§ 9 .

Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Beneficjenta, 

trzy dla Gminy.

Gmina Lichnowy Beneficjent *

§7.

* niepotrzebne skreślić


